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ÅBEN DAGSORDEN 
 
Det er kun muligt for udvalgets medlemmer og særligt inviterede at deltage i 
mødet. 
 
 
 
Mødetidspunkt 
27-11-2018 kl. 14:00 

Mødested 
Mødecenter A - Lokale 3 på Ballerup Rådhus 

Deltagere 

  

Lolan Marianne Ottesen (A) formand Deltog 
Kåre Harder Olesen (V) medlem, næstformand Deltog 
Ali Abbasi (Ø) medlem Deltog 
Birgitte Dahl (O) medlem Deltog 
Irene Jørgensen (A) medlem Afbud 
Martin Høyer Rasmussen (A) suppleant Afbud 
Jack Nør (A) medlem Deltog 
Maria Lundahl Assov (A) medlem Deltog 

Mette Vaaben Mortensen (direktør) fra administrationen, 
sekretær Deltog 

Eva Borg (centerchef for Social og 
Sundhed)  fra administrationen Deltog 
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Indholdsfortegnelse  

  
9. LUKKET Tilbud Lukket Punkt  
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9. LUKKET Tilbud 

Sagsnummer 27.03.00-A00-4-18 
 
 
Indhold 
Sammendrag 
Larsbjerggård er et tilbud om beskyttet beskæftigelse til borgere med fysisk 
og/eller psykisk funktionsnedsættelse. Tilbuddet hører under Center for 
Voksne med Særlige Behov i Center for Social og Sundhed. 
  
I en årrække har Larsbjerggård været økonomisk udfordret. Det skyldes 
primært, at Larsbjerggård har et aktivitetsbestemt budget, hvilket betyder, at 
budgettet stiger og falder med antallet af borgere i tilbuddet. Samtidig er det 
nødvendig at opretholde en minimumsbemanding for at kunne drive tilbuddet 
– selv når antallet af borgere falder. 
  
I Center for Arbejdsmarked findes et beskæftigelsetilbud, Lindbjergvej, der har 
lignende aktiviteter som på Larsbjerggård, bl.a. også naturpleje/vedligehold af 
grønne arealer.  
  
Administrationen ønsker at undersøge mulighederne for at udvikle og udvide 
tilbuddet på Lindbjergvej så det kan inkludere de borgere, der i dag benytter 
Larsbjerggård. 
  
Social- og Sundhedsudvalget skal tage stilling til, om administrationen kan gå 
videre med undersøgelserne af at ”fusionere” Larsbjerggaard og Lindbjergvej. 
  
Baggrund 
Larsbjerggård, et beskæftigelsestilbud efter servicelovens § 103, har i en 
årrække været økonomisk udfordret og været driftet med budgetunderskud. 
  
På den baggrund ønsker administrationen at undersøge mulighederne for at 
flytte aktiviteterne fra Larsbjerggård, som hører under Center for Voksne med 
Særlige Behov (CVSB) i Center for Social og Sundhed, til 
beskæftigelsestilbuddet Lindbjergvej, der hører under Center for 
Arbejdsmarked. 
  
Sagsfremstilling 
Larsbjerggård er et tilbud om beskyttet beskæftigelse til borgere med fysisk 
og/eller psykisk funktionsnedsættelse. Tilbuddet hører under Center for 
Voksne med Særlige Behov, og brugerne af Larsbjerggård er alle tildelt 
førtidspension. 
  
I en årrække har det været svært at besætte alle pladser på Larsbjerggård, til 
trods for gentagne dialoger med omkringliggende kommuner om 
mulighederne for at købe pladser. Tilbuddet rummer ti pladser, og i 2018 er 
kun seks pladser besat. 
  
Dette skyldes primært følgende: 

� Tilbuddet er meget specialiseret og henvender sig derfor til en lille 
målgruppe. 
� Beliggenheden udfordrer tilbuddet ift. tilgængelighed. 

Da Larsbjerggård er aktivitetsstyret og derfor tildeles budget pr. borger, er der 
et misforhold mellem bevilling og de faste udgifter til personale, da der er 
behov for en minimumsbemanding uagtet om der er ti eller seks borgere i 

Side 3 af 4



tilbuddet. 
  
Derfor ønsker administrationen at undersøge udviklingsmuligheder for 
tilbuddene knyttet til Larsbjerggård.  
  
Under Center for Arbejdsmarked har Ballerup Kommune et 
beskæftigelsesprojekt, Lindbjergvej. Dette tilbud er pt. målrettet borgere på 
kontanthjælp eller uddannelsesstøtte med henblik på opkvalificering til 
arbejde eller uddannelse. Lindbjergvej har lignende aktiviteter som på 
Larsbjerggård, bl.a. også naturpleje/vedligehold af grønne arealer. 
  
Administrationen i Center for Social og Sundhed har været i indledende dialog 
med Center for Arbejdsmarked om mulighederne for at udvide 
beskæftigelsestilbuddet Lindbjergvej til også at kunne rumme målgruppen 
knyttet til Larsbjerggaard. 
  
En udvidelse vil bl.a. indebære at personale fra Larsbjerggaard overflyttes til 
Lindbjergvej, opkvalificering af personalet og afdækning af nye 
samarbejdsmuligheder - blandt andet med genbrugsstationer. 
  
I denne proces vil også indgå en faglig vurdering af de enkelte brugere af 
Larsbjerggaard. Den faglige vurdering vil se på brugernes livsbetingelser og 
udfordringer i forhold til om de vil kunne indgå i tilbuddet på Lindbjergvej eller 
skulle have et andet tilbud. 
  
Administrationen ønsker på den baggrund af arbejde videre med muligheden 
for at fusionere de to tilbud, i en form, hvor brugen af Larsbjerggård udfases. 
  
Dette vil give mulighed for at Ballerup Kommune enten frasælger bygningerne 
knyttet til Larsbjerggård eller finder anden anvendelse hertil. Disse 
overvejelser vil ligeledes indgå i processen, hvorfor Center for Ejendomme 
også inddrages. 

Økonomiske konsekvenser og finansiering 
Ingen økonomiske konsekvenser 

Bilag 
0 bilag 

Beslutningen træffes af 
Social- og Sundhedsudvalget 

Indstilling 
Center for Social og Sundhed indstiller, at 

1. Det godkendes, at administrationen undersøger og beskriver en proces for 
fusion af Larsbjerggård og beskæftigelsesprojektet Lindbjergvej.   

  

Beslutning 
Indstillingen godkendt 

 
 
 
Afbud/Fraværende 
 

 

Navn Deltagelse Bemærkninger
Irene Jørgensen (A) Afbud 
Martin Høyer Rasmussen (A) Afbud 
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